СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.01. 2022  г.                                  № 101/60                         х. Красный Мелиоратор

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Барановского сельского поселения от 28.12.2021г. № 96/58

«О бюджете Барановского сельского поселения на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

           В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ «Бюджетный Кодекс

Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), приказом  Министерства финансов

Российской Федерации от 06.06.2019 г. № 85-н «О порядке формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации их структуре и принципах назначения» (с учетом

изменений и дополнений), Законом Волгоградской области    «Об областном бюджете на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов», Положением о бюджетном процессе в Барановском сельском

поселении, Совет депутатов Барановского сельского поселения решил:

         Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Барановского сельского

поселения от 28.12.2021 г. № 96/58 «О бюджете  Барановского сельского поселения на 2022  год и

на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - Решения):

1. В пункте 1 решения:

- слова «5642,5  тыс.руб.» заменить словами « 5870,1 тыс.руб.»;

- слова «5642,5 тыс.руб.» заменить словами «6510,4 тыс.руб.».

2. Пункт 1 решения дополнить абзацем следующего содержания: прогнозируемый дефицит

бюджета Барановского сельского поселения в сумме 867,8 тыс.руб. или 65 % к объему доходов

бюджета Барановского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений;

3. Дополнить решение пунктом 21 следующего содержания:

 «  20. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Барановского

сельского поселения на 2021 г. согласно приложению 11 к настоящему решению»;

4. Пункт 20 решения считать пунктом 21;

5. Приложения  1,2, 4, 5, 6 и 8 изложить в новой редакции (прилагаются);

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Барановского

сельского поселения                                                                                           М.Н. Собгайда

Приложение 1

к  решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете

Барановского сельского поселения на 2022 год

и на плановый период до 2023 и 2024 годов»
от 20.01.2022 г. № 101/60

Прогноз поступления доходов в бюджет

Барановского сельского поселения в 2022 году

тыс. руб.

КодБК Наименование 2022

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1505,3

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 337,7

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 337,7
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации

488,3

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

220,8

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

РФ и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов РФ)

220,8

100 1 03 02240 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

1,2

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов РФ)

1,2

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

294,0

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов РФ)

294,0

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

-27,7

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин,

подлежащие распределению между бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов РФ)

-27,7

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 85,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственных налог 85,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 563,4

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37,7
182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 525,7
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

125,7

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах сельских

поселений

400,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 8,0
952 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

8,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в государственной и муниципальной

собственности ( за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

22,9

952 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности поселений (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также

имущество государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

22,9

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4153,9

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

1836,0

952 2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 1836,0

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции     бюджетам     субъектов     Российской

Федерации и муниципальных образований

92,1

952 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции   бюджетам   поселений   на   осуществление

первичного   воинского   учёта   на   территориях,   где

отсутствуют военные комиссариаты

88,0

952 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов РФ

4,1

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные  межбюджетные трансферты 2436,7

952 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов

на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

260,9

952 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений

2009,1

952 2 02 49999 10 0000 150 Субсидия на содержание объектов благоустройства 166,7

 Всего доходов 5870,1

Приложение 8

к  решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете

Барановского  сельского поселения на 2022 год

и на плановый период  2023 и 2024 годов»

от 20.01.2022  г. № 101/60

Смета

доходов и расходов муниципального дорожного фонда

Барановского сельского поселения на 2022 год

№

п/п

Наименование показателей 2022 год

1 2 3

 ДОХОДЫ – всего: 773,2

 в том числе:

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года 74,0

б) Средства бюджета (наименование муниципального образования) в размере

прогнозируемых поступлений от:

488,3

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации;

488,3

 денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты  неустоек (штрафов,

пеней) ,  а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в

установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком)

условий муниципального контракта или иных договоров , финансируемых за счет

средств дорожного фонда, или с связи с уклонением от заключения таких

контрактов или иных договоров

в) Субсидий из областного бюджета на формирование муниципального дорожного

фонда (наименование муниципального образования)

г) Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц , в том числе

добровольных пожертвований, на финансовое  обеспечение дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

г) Иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской Федерации и

Волгоградской области

210,9

 РАСХОДЫ – всего: 773,2

 в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них;

773,2

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных

сооружений на них;

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности;

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

д) приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для осуществления

дорожной деятельности;

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования

сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

 Итого: 773,2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ